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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

Αρ. 3563 της 28ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2001 
ΑΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΜΕΡΟΣ Ι 
Κανονιστικές Διοικητικές Πράξεις 

Αριθμός 488 
Ο ΠΕΡΙ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΤΙΚΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΣ (ΚΕΦ. 291) 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 3(2)(β) 
Η Αρχή Λιμένων Κύπρου, με βάση τις εξουσίες που απορρέουν από το εδά­

φιο (2) του άρθρου 3 του περί Λιμενικών Φορτοεκφορτωτικών Δικαιωμάτων Κεφ. 29ΐ. 
Νόμου, η ενάσκηση των οποίων της μεταβιβάστηκε με το άρθρο 10 των περί 
Αρχής Λιμένων Κύπρου Νόμων του 1973 έως 1997, εκδίδει το ακόλουθο Διά­ 38 του 1973 
ταναα 59 του ι977 
ΙΛΧ
'*

ΑΛΛ
· 28 του 1979 

195 του 1986 
20 του 1987 
62 του 1987 

207 του 1988 
229 του 1989 

59(1) του 1992 
51(1) του 1993 
2(1) του 1997. 

2. Το παρόν Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Εκφορτωτικών Δικαιωμά­
των (Τροποποιητικό) Διάταγμα του 2001 και θα διαβάζεται μαζί με τα περί 
Εκφορτωτικών Δικαιωμάτων Διατάγματα του 1958 έως 1980 (που στο εξής θα Επίσημη 
αναφέρονται ώς «το βασικό διάταγμα») και το βασικό διάταγμα και αυτό το Διά­ παράρτημα 
τάγμα θα αναφέρονται μαζί ως τα περί Εκφορτωτικών Δικαιωμάτων Διατάγ­ Τρίτο: 
ματα του 1958 έως 2001. mio.'iSs. 

Επίσημη 
Εφημερίδα, 
Παράρτημα 
Τρίτο: 
4.10.1971 
Επίσημη 
Εφημερίδα, 
Παράρτημα 
Τρίτο (Ι): 
27.3.1972 
14.4.1972 
20.4.1973 
12.7.1974 
14.9.1979 
26.9.1980 
3.10.1980. 

(4903) 
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3. Το βασικό διάταγμα τροποποιείται με τη διαγραφή του Μέρους Α του 
Πίνακα του και την αντικατάσταση του με το ακόλουθο νέο Μέρος Α: 

«ΜΕΡΟΣ Α 

Περιγραφή Αγαθών Μονάδα Δικαιώματα 
Πράκτορα 

Σεντ 
1. Αγαθά σε σάκους που δεν απαριθμούνται 

διαφορετικά— 
(α) Καθαρά φορτία 

(β) Οχληρά φορτία 

2. Αγαθά σε παλέτες, δέσμιες, ή άλλως μονα­
δοποιημένα, που δεν καθορίζονται διαφορετικά 

3. Αγαθά από εμπορευματοκιβώτια που ανοίγονται: 
4. Γενικό φορτίο άλλων κατηγοριών, συσκευασμένο 

ή μη: 

(α) Που δεν υπερβαίνει τα 40 χιλιόγραμμα 
(β) Που υπεβαίνει τα 40 χιλιόγραμμα 

5. Ελαστικά αυτοκινήτων, λυτά 
6. Εμπορευματοκιβώτια— 

(α) Γεμάτα (F.C.L.) 

(β) Ανοιγόμενα (L.C.L.) 
(γ) Κενά 

7. Ζώα, εξαιρουμένων των πτηνών 
8. Μηχανήματα και μέρη μηχανημάτων— 

(α) Που δεν υπερβαίνουν τον ένα τόνο 

(β) Που υπερβαίνουν τον ένα τόνο 

9. Ντεμιζάνες, άδειες: 
10. Ξυλεία και ξύλινοι πάσσαλοι: 

(α) Λυτή, οι 

(β) Σε δέματα 

Για κάθε τόνο 
ή μέρος του 
Για κάθε τόνο 
ή μέρος του 
Για κάθε τόνο 
ή μέρος του 

Της κατηγο­

ρίας στην οποία 
υπάγονται 

Κάθε κομμάτι 
Για κάθε 40 

χιλιόγραμμα ή 
μέρος τους. 

Το καθένα 

Για κάθε τόνο 
ή μέρος του 

Για κάθε τόνο 
ή μέρος του 

Το καθένα 

Για κάθε 50 
χιλιόγραμμα ή 
μέρους τους 

Για κάθε 50 
χιλιόγραμμα ή 
μέρους τους 

Η καθεμιά 

Για κάθε κυ­

βικό μέτρο ή 
μέρος του 

Για κάθε κυ­
βικό μέτρο ή 
μέρος του 

25,9 

25,9 

63,3 

Της κατηγο­

ρίας στην οποία 
υπάγονται 

Σεντ 
3,5 
2,3 

3,5 

63,3 

63,3 

115 

5,8 

5,8 

2,9 

11,5 

11,5 
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Περιγραφή Αγαθών Μονάδα Συντελεστής 

Σεντ 
11. Οχήματα, εξαιρουμένων των ποδηλάτων και 

μοτοποδηλάτων, ασυσκεΰαστα— 
(α) Που δεν υπερβαίνουν τους δύο τόνους 

(β) Που υπερβαίνουν τους δύο τόνους 

12. Σίδηρος ή χάλυβας ή λευκοσίδηρος σε φύλλα, 
ράβδους, δοκούς, σωλήνες, πλέγματα, αλυσίδες, 
ελατήρια, κ.λ.π. 

13. Τενεκεδάκια δοχεία, κενά 

14. Φορτία χύμα που δεν καθορίζονται διαφορετικά— 
(α) Υγρά πλην πετρελαιοειδών 

(β) Πετρελαιοειδή 
(γ) Λοιπά 

Το καθένα 

Το καθένα 
(α) Για τους 

πρώτους δύο 
τόνους 

(β) Για κάθε επι­

πρόσθετο 
τόνο η μέρος 
του 

Για κάθε τόνο 
η μέρος του 

Για κάθε τόνο 
η μέρος του 

Για κάθε τόνο 
η μέρος του 

Για κάθε τόνο 
η μέρος του 

287,5 

287,5 

69 

25,9 

115 

3,5 

18,4». 

4. Το Διάταγμα αυτό θα ισχύει από την 1η Ιανουαρίου 2002. 

Έγινε στις 19 Δεκεμβρίου 2001. 


